۱۲۔ عقیدہ اعجاز قرآن کی تاریخ، ص ۱۴

۱۳۔ صحیح بخاری، کتاب الصلاة، ابواب سترۃ المصلی، باب الصلوٰۃ الی الاسطوانة، حدیث نمبر

۵۰۲

۱۴۔ وضاحت کے لیے دیکھیے: تفسیر نظام القرآن، عبد الحمید الفراهی، دائرہ حمیدیہ، سرائے میر، اعظم گڑھ، ۱۴۱۱ھ/۱۹۹۰ء، ص ۱۱۲-۱۱۳

۱۵۔ وضاحت کے لیے دیکھیے: تاریخ القرآن، عبد اللطیف رحمانی، شاہ ابوالخیر اکاڈمی، دہلی، ۱۴۰۳ھ/۱۹۸۳ء، ص: ۷۵-۷۷

۱۶۔ دیکھیے: مجاہد علم و عمل: پروفیسر عبدالرحیم قدوائی (مرتب: فاروق ارگلی)، فرید بک ڈپو (پرائیویٹ لمیٹڈ، دہلی، ۲۰۱۷ء، ص ۲۵)

۱۷۔ حوالہ سابق، ص: ۱۱۷-۱۱۸

۱۸۔ وضاحت کے لیے دیکھیے: حیات رسول امی، خالد مسعود (تلمیذ مولانا امین احسن اصلاحی) قرآن و سنت اکیڈمی، دہلی، طبع اول، مارچ ۲۰۰۳ء، ص: ۵۳۶-۵۳۷